ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 14-2024-DIRSAPOL-1

“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL PRESENTE ANO FISCAL 2024”

En el distrito de Miraflores, siendo las 12:00 horas del 21 de octubre del 2024, en los ambientes del Area
de Abastecimiento de la Direccion de Sanidad de la PNP - DIRSAPOL, se constituyeron los miembros el
Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION JEFATURAL N2 035-2024-DIRSAPOL/UE 020-
UNIADM.SEC para conducir la Subasta Inversa Electrénica N° 14-2024-DIRSAPOL-1, cuyo objeto es la
“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL PRESENTE ANO FISCAL 2024".

El quérum necesario que exige la norma de contrataciones del Estado se fogrd con la presencia de los
siguientes miembros: -

Presidente Suplente : CAPITAN SPNP MIGUEL ANGEL DEGOLLAR BLAS
Primer Miembro : HECTOR A. ARDILES HUISA
Segundo Miembro Titular : JORGE A. SANTA MARIA PACHECO

La sesion tiene comao motivo dar inicio al Acto de revision y Admisién de ofertas, asi como el otorgamiento
de la buena pro de los items que conforman la Subasta Inversa Electrénica N° 14-2024-DIRSAPOL-1.

I. ANTECEDENTES:

Con fecha 27 de setiemhre del 2024, el Comité de Seleccidn, publicd en el SEACE la Subasta Inversa .

Electronica N° 14-2024-DIRSAPOL-1, la cual contempla cinco (4) items, cuyos detalies y valor -

referencial se muestran a continuacion:

Cuadro N° 01
Detalle de Medicamentos que seran contratados

1 | SEVOFLURANO 100% 250 ML LIQ INH 400

2 PIOGLITAZONA CLORHIDRATO 15 MG 15,000
3 | SUCRALFATO 1G/5ML 200 ML LIQ ORAL 18,200
4 | BISOPROLOL FUMARATO 5 MG TAB 470,000

La reunién del Comité de Seleccidn se inicid tomando conocimiento a través de la plataforma del
SEACE, respecto a los proveedores que, de acuerdo al cronograma establecido para el citado
procedimiento, registraron su participacién, de acuerdo al siguiente detalle:




Detaile de empresas registradas como participantes en el procedimiento de seleccidn

Cuadro N° 02

1 AU

_DMBRE o RAZON SUC]AL

2 REGISTRO!

" FECHADE 2

2024-10-11

' 120100018625 | MEDIFARMA S A 08:38:31.0 | U°
2024-10-11
* 120100220700 | DIMEXA S.A. 17:53:16.0 | 00
\ 2024-10-01 [
20100287791 | INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 10:41:36.0
LABORATORIO FARMACEUTICO SAN
4 JOAQUIN-ROXFARMA SOCIEDAD 2024-10-11 |  vauo
20101348203 | ANONIMA 23:18:53.0
. 20241009 | _
20300795821 | PERULAB SA 15:40:50.0
DROGUERIA IMPORTADORA AMBEL
6 SOCIEDAD COMERCIAL DE 2024-10-09 |  vauno
20503178380 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 01:35:47.0
, 20241007 |
20509882101 | CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 10:26:26.0
; 20241011 |
20513208481 | J & R PERUVIAN S.A.C. 16:07:18.0
5 2024-10-09 |
20523951603 | LABORATORIOS SIEGFRIED S.A.C. 09:42:59.0
10 2024-10-11 VALIDO
20536390201 | JOBAL PHARMA E.LR.L. 18:16:31.0
GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA
1 FARMACEUTICAS S.A.C.- GEMEFAR 2024-10-01 |  vaubo
20536598708 | S.AC. 11:11:28.0
12 2024-10-01 VALIDO
20565831900 | PHARMINTEGRA S.A.C. 11:15:35.0
13 2024-10-11 VALIDO
20605741640 | HEALTH GROUP PERU S.A.C. 19:07:19.0
14 2024-09-30 VALIDC
20607197955 | YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 20:19:50.0
15 2024-09-30 VALIDG
20610558284 | CORPORACION RSFARMED S.A.C. 11:19:13.0
16 2024—09—30 VALIDO
20610589333 | BIOGENERIC PRODUCTS M & M S.A.C. 19:31:28.0

Asimismo, de acuerdo al cronograma establecido para la etapa de presentacion de ofertas del citado

procedimiento, ios postores que registraron ofertas se detallan a continuacién:

Cuadro N° 03

Deta!le de pamc:pantes que registraron sus ofertas en el procedlmlento de seleccidn

Ne _NOMBRE O RAZON SOCIAL - “ITEM.EN EL QUE PARTICIPA

1 |[INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A TTEM 4

) GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA FARMACEUTICAS 5.A.C.- ITEM 4

GEMEFAR S.A.C.

3 |[PHARMINTEGRA S.A.C. ITEM 4

4 |PERULAB sA. ITEM 3

5  |MEDIFARMA S A ITEM 1

6 J & R PERUVIAN 5.A.C, ITEM 3

7 DIMEXA S.A. ITEM 1,3, 4
8 JOBAL PHARMA E.LR.L. ITEM3

9 {MEALTH GROUP PERU S.A.C. ITEM 2,4




LABORATORIO FARMACEUTICO SAN JOAQUIN-ROXFARMA

SOCIEDAD ANONIMA {TEM 3

10

A continuacion el Comité de Seleccion procedio a descargar del SEACE las ofertas electronicas de los
postores, segln el orden de prelacidn, tal como se puede visualizar en el Reporte de resuitados del
periodo de lances y Reporte de eventos del procedimiento, informacién que se encuentra registrada en
el SEACE a fin de verificar que la documentacidn presentada cumpla con lo requerido en las Bases (Se
anexa cuadro de verificacidn de ofertas), otorgando el resultado de la buena pro segin se detalla en el
Anexo N° 01 “Cuadro de Otorgamiento de la Buena Pro”.

Cahe precisar que la revisién de las ofertas, incluyd las siguientes acciones:
- Revisign del cumplimiento de la presentacion de documentos obligatorios.
- Revisidn del cumplimiento del producto ofertado, conforme los requerimientes técnicos minimos
y demds informacién que forma parte de las especificaciones técnicas remitidas por el érea usuaria,
- Revision del precio de las ofertas presentadas, para que en el marco de lo previsto en el articulo 68
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se proceda a consultar sobre mayores
recursos para las ofertas que superan el valoar estimado.

items declarados Desierto

Por otro lado, los items que fueron declarados desierto y sus causales se describen en el siguiente
cuadro:

Cuadro N° 06
Detalle de [terns Declarados Desierto

NO se contaron con dos OFERTAS

3 IOGLITAZ 5MG DESI
P ONA CLORHIDRATO 15 M ERTO VALIDAS

Cabe precisar que de acuerdo a Jo previsto en el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de Ia Subasta Inversa Electrdnica en que se
declara desierto cuando no se cuenta con dos (2} ofertas validas”.

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribir la presente Acta
en sefial de conformidad, precisando que se procedera a esperar el plazo previsto en la norma para el
consentimiento de la Buena Pro.

No teniendo mds que tratar se levanté la reunidn, siendo las 13:00 horas del dia 16 de octubre del
2024,




ANEXO N° 01

CUADRO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 14-2024-DIRSAPOL-1

“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL PRESENTE ANO FISCAL 2024”

1 | SEVOFLURANO 100% 250 ML LIQ INH DIMEXA SA 400 S/ 78,800.00 ADIUDICADC
3 [ SUCRALFATO 1G/SML 200 ML 11Q ORAL JOBAL PHARMA EIRL 18,200 S/ 172,897.50 ADJUDICADO
4 | BISOPROLOL FUMARATGO 5 MG TAB HEALT GROUP PERU SAC 470,000 5/ 56,400 ADIUCICADO

j‘ .
iy {

Hector A. ARDILES HUISA

Primer miembro Tituiar del Comité de Seleccién Jorge Adrian SANTA MARIA PACHECO
Segundo miembra Titular del Camité de Seleccidn




ANEXO N° 1

CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS SIE-14-2024-DIRSAPOL-1

fTEM 1: SEVOFLURANO 100% 250 ML LIQ INH

-
=
&
[ ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL HN.PNP.LNS - 5ITEMS DIMEXA S.A. MEDIFARKMA S A
=
2.2.1 documentos de presentacion abligatoria
a} |Declaracién jurada de datos del postor. [Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE
8} |Documento que acredite la representacion de quien suscribe ia oferta. CUMPLE CUMPLE
iGn i fculo 52 dei Regl 3
o rlI;iczla;rz:n::ém jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamentc. {Anexo CUMPLE CUMPLE
Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
4 numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién, (Anexo N2 3} CUMPLE CUMPLE
8) |Promesa de consorcio con firmas legalizadas [Anexo N2 4) NO APLICA NQ APLICA
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA ADMITIDA
CHDEN DE PRELACION (MEJORA DE PRECIOS - ELECTRONICA} 10 2
ULTIMA OFERTA REGISTRADO EN SEALCE| 5/78,800.60 $/105,076.00
4.1, D LA HABILITACION DEL POSTOR
a} Copia simple de la Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionarniento CUMPLE CUMPLE
b) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado de registro sanitario. CUMPLE CUMPLE
c) Copia simple del Certificado de andlisis o Protocolo de andlisis CUMPLE CUMPLE
dj Copia Simple del Certificado de Buenas Pricticas de Manufactura — BPM CUMPLE CUMPLE
e} Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Aimacanamiento - BPA. CUMPLE CUMPLE
) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucidn y Transporte — BPDT. CUMPILE CUMPLE
g) Copia simple de los rotulados de envase inmediato, mediato e inserto CUMPLE CUMPLE
ESTADO [CALIFICA / NO CALIFICA) CALIFICA CALIFICA
RESULTADO | VALIDA VALIDA

Hector A. ARDHLES HUISA
Primer miembro Ticufar del Comite de Seleccion

Jorge Adrion SANTA MARIA PACHECO
Segundo miembra Tirvlar del Comite de Seleccien

OBSERVACIONES:
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